

Protokół Nr X/19

Z obrad Sesji Rady Miejskiej w Bobowej odbytej w dniu 25 lipca 2019 roku w sali obrad Urzędu Miejskiego w Bobowej.

Sesję rozpoczęto o godzinie 11.00, a zakończono o godzinie 13:30.

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych,
oraz zaproszeni goście wg załączonych
list obecności (Zał. Nr 1 i 2)

**Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bobowej radna Pani
Małgorzata Molendowicz.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
5. Informacja o złożonych na piśmie interpelacjach i zapytaniach radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany Uchwały Nr L/413/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 15 października 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bobowa,
 - b) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie skargi Prokuratora Rejonowego w Gorlicach na uchwałę Nr X/55/11 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie przyjęcia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania oraz udzielenia odpowiedzi na skargę,
 - c) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Bobowa,
 - d) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa – miasto Bobowa działka Nr 919/4, wieś Jankowa działka Nr 14/1,
 - e) nabycia działek nr 1111, nr 1114 położonych w Bobowej z przeznaczeniem pod parking przy cmentarzu komunalnym w Bobowej,

- f) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach i przedszkolach przez Gminę Bobowa,
 - g) zmian w budżecie Gminy Bobowa na rok 2019,
 - h) zmiany uchwały Nr III/14/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobowa,
 - i) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Bobowej.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonała **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz** witając Burmistrza Bobowej Pana Waława Ligęzę oraz radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał.

Ad. 2 Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała proponowany porządek obrad informując o wprowadzeniu w punkcie 6 podpunktu i) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Bobowej. Następnie poddała zmieniony porządek obrad pod głosowanie, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze Rady Miejskiej oraz wyłożony na sali obrad w Urzędzie Miejskim w Bobowej. Na wniosek radnej Pani Urszuli Muchy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. 4 Burmistrz Bobowej Pan Waław Ligęza złożył sprawozdanie z działalności między sesjami (Zał. Nr 3).

Ad. 5 Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. 6 a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr L/413/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 15 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bobowa, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Pani Maria Zarzycka poinformowała, że na posiedzeniu Komisja rozpatrywała sprawę powrotnego przejęcia prowadzenia Szkoły Podstawowej w Sędziszowej przez Gminę Bobowa oraz utworzenia Samorządowego Żłobka

w Sędziszowej. Zasadne jest zaktualizowanie załącznika Nr 2 Statutu Gminy Bobowa, który zawiera wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Bobowa poprzez dopisanie punktu 12 i 13 w brzmieniu „12. Szkoła Podstawowa w Sędziszowej, 13. Samorządowy Żłobek w Sędziszowej”. Nadmienila, że wszyscy członkowie komisji opowiedzieli się za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 4).

Uchwała Nr X/84/19

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/413/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 15 października 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bobowa

b) Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie skargi Prokuratora Rejonowego w Gorlicach na uchwałę Nr X/55/11 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie przyjęcia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania oraz udzielenia odpowiedzi na skargę, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca 2019 roku zapoznała się ze skargą Prokuratora Rejonowego w Gorlicach skierowaną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie za pośrednictwem Rady Miejskiej w Bobowej na uchwałę X/55/11 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 27 czerwca 2011 roku w sprawie przyjęcia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w której zaskarżył przedmiotową uchwałę i wniósł o stwierdzenie jej nieważności. Nadmienił, że szczegółowych wyjaśnień w sprawie udzieliła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. Jak wynika z przedstawionego uzasadnienia nie doszło do naruszenia przepisów prawa podnoszonych w skardze. Skarga ta jest bezzasadna i zasługuje w całości na oddalenie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 5).

Uchwała Nr X/85/19

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie skargi

Prokuratora Rejonowego w Gorlicach na uchwałę Nr X/55/11 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie przyjęcia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania oraz udzielenia odpowiedzi na skargę

c) Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Bobowa, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 11 lipca 2019 roku zapoznała się z projektem uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Bobowa. Zaproponowane zasady ponoszenia odpłatności oraz określenia stawki w zależności od kryterium dochodowego Komisja pozytywnie zaopiniowała, rekomendując Radzie Miejskiej przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 6).

Uchwała Nr X/86/19

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Bobowa

d) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa – miasto Bobowa działka Nr 919/4, wieś Jankowa działka Nr 14/1, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 7).

Uchwała Nr X/87/19

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobowa – miasto Bobowa działka Nr 919/4, wieś Jankowa działka Nr 14/1

e) Projekt uchwały w sprawie nabycia działek nr 1111, nr 1114 położonych w Bobowej z przeznaczeniem pod parking przy cmentarzu komunalnym w Bobowej, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych radny Pan Antoni Zagórski poinformował, że nabycie działek jest niezbędne w związku z koniecznością urządzenia parkingu przy cmentarzu komunalnym w Bobowej. Nadmieniał, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 11 lipca 2019 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 8).

Uchwała Nr X/88/19

w sprawie nabycia działek nr 1111, nr 1114 położonych w Bobowej z przeznaczeniem pod parking przy cmentarzu komunalnym w Bobowej

f) Projekt uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach i przedszkolach przez Gminę Bobowa, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Etyki radna Pani Ewa Truchan poinformowała, że Komisja obradowała na posiedzeniu w dniu 11 lipca 2019 roku. Członkowie opiniowali projekt w/w uchwały. Zgodnie z Kartą Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych. W związku z tym tygodniowy obowiązkowy wymiar w Gminie Bobowa wynosi 23 godziny. Nadmieniła, że wszyscy członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 9).

Uchwała Nr X/89/19

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach i przedszkolach przez Gminę Bobowa

g) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobowa na rok 2019, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek poinformował, że konieczne jest wprowadzenie zmian w finansach, gdyż gmina otrzymała wsparcie finansowe – dotacje celową z Województwa Małopolskiego na projekt „Bezpieczna Małopolska 2019” z przeznaczeniem na zakup radiotelefonów i aparatów tlenowych dla jednostek OSP, dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w kwocie 25 tys. zł oraz z Urzędu Pracy 1 500 zł na zakup wyposażenia dla osoby odbywającej staż. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Zał. Nr 10).

Uchwała Nr X/90/19

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobowa na rok 2019

h) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/14/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobowa, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Pan Ryszard Forczek poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Zał. Nr 10).

Uchwała Nr X/91/19

w sprawie zmiany uchwały Nr III/14/18 Rady Miejskiej w Bobowej z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobowa

i) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Bobowej, radni otrzymali z zaproszeniami na sesję.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Pan Jan Juruś poinformował, że po wysłuchaniu wyjaśnień złożonych na posiedzeniu Komisji złożonych przez Pana Burmistrza Waclawa Ligęzę oraz Skarbnika Gminy Bobowa Panią Danutę Żarnowską do wniesionej w dniu 22 lipca 2019 roku skargi Pani Anny Melcer na działanie Burmistrza Bobowej Komisja uznała, że skarga w rozpoznawanym zakresie jest bezzasadna i nie

zasługuje na uwzględnienie. Stanowisko członków Komisji w tej sprawie było jednogłośne.

Skarbnik Gminy Bobowa Pani Danuta Żarnowska poinformowała, że w skardze zostały podniesione zastrzeżenia, co do prowadzenia i nie umieszczania na BIP ofert związanych głównie z udzieleniem zamówienia publicznego dotyczącego audytu. Zastrzeżenia dotyczyły różnego typu regulaminów, które funkcjonują prawdopodobnie w innych urzędach. Nadmieniła, że zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych art. 4 pkt 8 nie ma obowiązku wprowadzenia tychże regulaminów w urzędach, dlatego w związku z tym w Naszym Urzędzie każde zamówienie publiczne jest wydatkowane i prowadzone w sposób oszczędny, gospodarny i zawsze wybierana jest oferta o najniższej cenie. Podkreśliła, że skarga ta została skierowana do co najmniej kilkunastu urzędów na terenie województwa małopolskiego oraz podkarpackiego, a ponieważ miała oficjalną formę musiała zostać wprowadzona cała procedura związana z jej rozpatrzeniem.

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Małgorzata Molendowicz odczytała projekt uchwały poddając go pod głosowanie imienne. Wykaz głosownia imiennego stanowi załącznik do protokołu (Zał. Nr 10).

Uchwała Nr X/92/19

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Bobowej

Ad. 7 Radny Pan Tomasz Tarasek wystąpił z zapytaniem czy istnieje możliwość, aby firma Marpol dojeżdżała do przystanku w Wilczyskach, ponieważ osoby wysiadają przed mostem i pokonują pieszo odcinek do centrum Wilczysk. Podkreślił, że jest to popularna firma i dużo osób z niej korzysta. Kolejna poruszona sprawa dotyczyła przebudowy mostu pomiędzy Wilczyskami a Wojnarową, gdyż do mieszkańców docierają sprzeczne informacje i chciałby tą sprawę wyjaśnić. Podkreślił, że most jest w zarządzie powiatu, ale może Pan Burmistrz posiada informacje w tym temacie. Poruszył także sprawę monitoringu, która była już zgłaszana, a mianowicie zamontowanie kamery na tzw. amfiteatrze w Wilczyskach. W ostatnim czasie nie pojawiają się tam akty wandalizmu, jednakże młodzież, która z tego miejsca korzysta pozostawia śmieci. Uważa, że nie powinno się takich miejsc zamykać, ponieważ po to zostały one wybudowane, aby młodzież mogła z nich korzystać. Zwrócił się także z prośbą o zamontowanie na stałe ławek przed tym amfiteatrem. Poinformował, że w ostatnim czasie wyremontowali 10 zestawów ławek, które mają wykonane: tzw. ławo-stoły i ławki, które zostały przywiezione z rynku, jednak nie są one w najlepszym stanie, prawdopodobnie posłużą jeszcze tylko rok. Zgłosił również prośbę o ułożenie kostki lub wylanie betonu przed amfiteatrem, gdyż podczas organizowania imprez trzeba przywozić

i rozkładać dodatkową podłogę, ponieważ brakuje miejsca do tańczenia. Podkreślił, że takie rozwiązania pozostałyby już na lata. Poinformował, że podjęte były prace przy wodociągu w Wilczyskach, który funkcjonuje od 1976 roku, w wyniku których zaszła potrzeba poprawy drogi, dlatego prosi o 3 auta żwiru. Nadmienił, że jest to droga gminna, natomiast mieszkańcy na swój koszt wynajęli koparkę i ją podrównali. Zwrócił się również z zapytaniem czy budynek komunalny na Jankowej stoi pusty i czy byłaby możliwość jego przetransportowania do mieszkańca Wilczysk, ponieważ człowiek ten mieszka w urągających warunkach, prowadząc przy tym gospodarstwo z ok. 70 sztukami bydła. Na zakończenie, jako współorganizator zaprosił wszystkich na piknik rycerski. Złożył podziękowania dla Dyrektora Centrum Kultury i Promocji Gminy Bobowa Pana Józefa Kantora za dobrą współpracę. Podkreślił, że jest to osoba kompetentna i zawsze przygotowana merytorycznie do rozmowy. Podziękował również Kierownik GJUK Pani Dorocie Popieli, podkreślając, że każda sprawa z którą się do niej zwraca zostaje załatwiona tak jak trzeba.

Burmistrz odpowiadając w sprawie Marpol-u, firmy która przejeżdża przez Wilczyska poinformował, że kilka razy podjęta była interwencja i na ostatnią nie ma jeszcze odpowiedzi. Jeżeli wpłynie odpowiedź zostanie podana informacja na sesji. Zauważył, że należy czekać ponieważ firmy nie mają obowiązku odpowiadać w ustawowym terminie. Jest to słuszna sprawa, ponieważ jest to duży odcinek ok. 1 km, a jest możliwość podjazdu na teren gminny, gdzie jest przystanek i parking. Leży to jedynie w kwestii dobrych chęci firmy. Podał również przykład wniosku, który był zgłaszany aby przewoźnik z Gorlic zjeżdżał do Bobowej w drodze do Krakowa, jednakże firma uznała, że jej się to nie opłaca i nie podjęto takich działań. W kwestii mostu poinformował, że zostały zabezpieczone środki w budżecie i nikt nie poinformował, że została wstrzymana procedura. Podkreślił, że należy zrobić rozeznanie i przekazać informacje. W sprawie monitoringu jak poprzednio informował sprawa została przekazana Panu Informatykowi, który miał sprawdzić położenie kamery, aby obejmowała swoim zasięgiem amfiteatr. Mają być zamontowane trzy kamery, dlatego z pewnością taka możliwość będzie. Zauważył, że gromadzą się tam różne osoby, często z poza terenu naszej gminy, które śmiecą, zostawiają butelki. Podkreślił, że należy się zastanowić, aby rozwiązać ten problem, ktoś powinien mieć nad tym kontrolę. Prawdopodobnie konieczne będzie wykonanie ogrodzenia, aby młodzi mogli korzystać, ale żeby było wiadomo kto tam przebywa. Monitoring także nie zaszkodzi, z pewnością będzie pełnił wymaganą rolę, gdy zostanie umieszczona tablica informacyjna „Obiekt monitorowany”. Nadmienił, że rozmawiał także z Panią Dyrektorką Szkoły w Wilczyskach w sprawie udostępniania sali gimnastycznej,

ponieważ prawdopodobnie będzie konieczność odstąpienia od tego, gdyż dzieją się tam rzeczy niedopuszczalne, miejsce to nie jest szanowane. W ostatnim czasie został tam częściowo wymieniony i zmodernizowany parkiet, a sala odmalowana. Podkreślił, że muszą zostać ustalone jakieś zasady ponieważ, aby zagospodarować czas młodym pozwala się na korzystanie z tych obiektów. Najlepszym wyjściem będzie, aby ktoś dorosły je dozorował, ponieważ łatwiej będzie wtedy nad tym wszystkim zapanować. W sprawie kostki brukowej w Wilczyskach poinformował, że należy zrobić projekt, złożyć do Starostwa i zabezpieczyć środki w budżecie, wtedy może zostać wykonana. Podobnie jest w kwestii instalacji ławek, ponieważ obydwa zadania łączą się ze sobą. Jest to również kwestia zabezpieczenia środków, pozyskania ich z zewnątrz lub z Funduszu Sołeckiego. W sprawie drogi jest to droga gminna i można z Funduszu Sołeckiego sfinansować dowóz 3 samochodów żwiru. Mieszkańcy się zmobilizowali i starają się sami zaopatrzyć w wodę, której zaczyna coraz bardziej brakować. Jak najbardziej należy drogę tą wyzwierać, aby był dobry dojazd. W kwestii budynku w Jankowej nadmienił, że sprawę tą chciał poruszyć w wolnych wnioskach, gdyż otrzymał informację, że na Moroniu z budynku po zmarłej kobiecie zostanie eksmitowana pewna rodzina, która do tej pory tam mieszkała. Zmieniły się przepisy w tej sprawie w taki sposób, że to na gminę spada obowiązek finansowania i wynajęcia budynku. Kancelaria prawna przysłała zawiadomienie, że jeżeli nie zostanie zabezpieczone mieszkanie socjalne to gmina będzie musiała ponieść finansowanie wynajęcia przez tą rodzinę domu i wtedy nie wiadomo jakie to będą koszty. Poinformował, że podjął decyzję, aby nie narażać budżetu gminy na takie skutki, składając propozycję tej rodzinie zajęcia lokalu w Jankowej. Nadmienił, że jest to matka z trójką dzieci, dlatego jeżeli będzie chciała skorzystać to z pewnością będzie miała pierwszeństwo. Poinformował, że jest także osoba z Brzanej, która chciałaby zająć ten obiekt, u której również jest trudna sytuacja. Zauważył, że wszystko zależy od woli rodziny czy będzie chciała skorzystać z takiej pomocy, ale uważa że jeżeli jej nie przyjmą gmina będzie zwolniona z finansowania wynajmu. Jeżeli okaże się, że budynek nie zostanie zajęty sprawa dotycząca osoby zgłoszonej przez radnego Pana Tomasza Taraska będzie rozpatrywana. Poinformował, że trwają przygotowania do modernizacji placu targowego w Bobowej, niedługo zostanie ogłoszony przetarg. Ze względu na to, że projekt został wprowadzony z opóźnieniem inwestycja zostanie podzielona na okres do końca roku i wznowiona po okresie zimowym. Jest to nie łatwa sprawa, ponieważ wyłączenie całego obszaru spowoduje, że nie będzie możliwości organizowania targu. Zauważył, że może uda się organizować pracę w ten sposób, aby przynajmniej na części tego terenu był targ lub w innym miejscu w mniejszym zakresie. Ważne, aby ludzie którzy żyją z tej działalności mogli ją realizować.

Radna Pani Barbara Gniadek w imieniu swoim oraz mieszkańców podziękowała Panu Burmistrzowi za wykonanie drogi na 3-go Maja. Podkreśliła, że wszyscy są bardzo zadowoleni, ponieważ wcześniej był tam wąwóz, a mieszkańcy byli tak jakby odcięci od głównych dróg.

Burmistrz poinformował, że na ulice tą musiały zostać przekierowane dodatkowe środki, ponieważ jeden z mieszkańców nie zgodził się na to, aby ta droga została wykonana bez odpowiedniego zabezpieczenia, którego nie było w procedurze przetargowej. Nadmienił, że przy remoncie sali gimnastycznej w Bobowej także wyszły pewne problemy, dlatego wymagane są pewne działania związane ze zwiększeniem środków finansowych na remont szczególnie tej części, która znajdowała się pod parkietem, gdyż wydobywały się stamtąd nieprzyjemne zapachy. Przytoczył również przykład drogi, która miała podobny wygląd jak ulica 3-go maja, również była w fatalnym stanie i kilka lat temu została uporządkowana, wiele środków zostało zaangażowane. Świadczy to o tym, że również miejsca mało dostępne, które wydawało się, że nigdy nie będzie możliwości przejazdu samochodem na obecną chwilę są wyremontowane, jest położony asfalt, zrobione odwodnienie i zabezpieczenie skarp. Nadmienił, że musi odbyć się spotkanie z sołtysami, aby rozliczyć kwestie związane z rozliczeniem Funduszu Sołectkiego, gdyż na zebraniach wiejskich zostały podjęte decyzje, natomiast przetargi wyszły różnie. Trwają analizy i przeliczenia po których zostanie zwołane spotkanie, aby każdy sołtys wiedział na ile może liczyć i co może jeszcze zrobić w danym okresie. Zauważył, że niektóre przetargi wychodzą tak, że brakuje środków, a w innych przypadkach wychodzi oszczędność. Nie do przewidzenia są te procedury. Podkreślił, że najważniejsze jest to, że uda się w tym roku wykonać kilkanaście dróg, poprawi się więc bezpieczeństwo i komfort poruszania się. Zauważył, że nowa infrastruktura może przyczyni się do tego, że ludzie chętniej będą budować się w tym rejonie. Bilans zostanie zrobiony w każdym sołectwie, jakie dodatkowe środki były wyasygnowane i na jaki cel. Podkreślił, że należy przestrzegać dyscypliny, dlatego ważne jest, aby każdy sołtys wiedział jaką ma barierę, której nie powinien przekroczyć, ponieważ będzie to złamanie dyscypliny finansowej.

Radny Pan Jan Juruś wystąpił z wnioskiem dotyczącym odcinka drogi na Podlesie, gdyż ostatnio doszło do obsunięcia się pojazdu osobowego, w wyniku czego krawędź jezdni została oberwana, nie ma pobocza, które dawało możliwość bezpiecznego przejazdu. Zauważył, że budżet sołectwa został zrealizowany, dlatego zwrócił się z prośbą, aby przynajmniej koparka nadsypała w to miejsce ziemię. Z pewnością poprawiłoby to bezpieczeństwo. Poruszył także sprawę lisów, które sieją spustoszenie w gospodarstwach. Jest to duży problem, który od zawsze się pojawia.

Burmistrz odpowiadając poinformował, że zostanie skierowany w to miejsce pracownik merytoryczny, który sprawdzi jak ta sprawa wygląda, czy stwarza zagrożenie. Następnie po szczegółowej analizie zostaną podjęte odpowiednie działania. Zauważył, że sprawa lisów jest to problem społeczny. Lisy namnażają się w zawrotnym tempie, dlatego co roku myśliwi organizują ich odstrzał. Nadmienił, że lisy stwarzają ogromne zagrożenie. To przez lisy nie ma zajęcy, bażantów, co prowadzi do zaburzeń w strukturze zwierząt. Poinformował, że zostanie przekazane dalej, że na naszym terenie również jest potrzeba odstrzału, żeby wszystko zrównoważyć oraz żeby mieszkańcy mogli swoje zwierzęta spokojnie hodować, szczególnie kury. Lisy często są bardzo napastliwe i stanowią zagrożenie wścieklizną.

Ad. 8 Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, a porządek obrad został wyczerpany Przewodnicząca **Rady Miejskiej** podziękowała wszystkim za udział i ogłosiła zamknięcie obrad sesji Rady Miejskiej w Bobowej.

Protokołowała



Alina Mikuła

Przewodniczący Rady



Małgorzata Molendowicz

